

KẾ HOẠCH

Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 triển khai nhiệm vụ và ký kết giao ước thi đua năm 2022

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng của Hội đồng Thi đua, khen thưởng năm 2022, UBND huyện Hướng Hóa ban hành Kế hoạch tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, triển khai nhiệm vụ và ký kết giao ước thi đua năm 2022, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kết quả đạt được và những tồn tại hạn chế về các mặt trong việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, đồng thời xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả trong triển khai nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2022.

Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích trong thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2021.

2. Yêu cầu:

Hội nghị tổng kết đảm bảo trang trọng, thiết thực; không phô trương hình thức, lãng phí; thực hiện đúng theo quy định của Luật Thi đua, khen thưởng và đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

1. Chương trình:

- Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, triển khai nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2022;
- Phát biểu chỉ đạo của đại diện lãnh đạo tỉnh;
- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022 của Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện;

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2022;
- Thông qua nội dung và tổ chức ký kết giao ước thi đua năm 2022;
- Công tác khen thưởng;
- Bế mạc.

2. Thành phần tham dự

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh và cán bộ phụ trách Khối thi đua huyện.

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Đại diện lãnh đạo: các Ban Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, các phòng, ban ngành, đoàn thể và đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;
- Khối trưởng các Khối thi đua huyện;
- Các tập thể, cá nhân được UBND tỉnh khen thưởng;
- Các tập thể, cá nhân được UBND huyện khen thưởng (có giấy mời riêng);
- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa thông tin - Thể dục thể thao huyện.

3. Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 3/2022.

4. Địa điểm: Tại Hội trường UBND huyện.

5. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức Hội nghị trích từ nguồn ngân sách chi cho công tác thi đua, khen thưởng huyện năm 2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ (cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng)

- Tham mưu kế hoạch, nội dung báo cáo tổng kết, chuẩn bị diễn văn phát động thi đua, nội dung ký kết giao ước thi đua;
- Chuẩn bị giấy khen, khung bằng và làm công tác khen thưởng;
- Lập danh sách đại biểu tham dự.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện

- Chuẩn bị Hội trường, ma két trang trí, âm thanh loa máy, nước uống;
- Làm công tác tổ chức Hội nghị;

- Phục vụ lễ tân và công tác trao thưởng tại hội nghị;
- Chuẩn bị giấy mời và gửi giấy mời.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chuẩn bị nội dung và phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước năm 2022.

4. UBND thị trấn Khe Sanh

Chủ tịch UBND thị trấn Khe Sanh - Trưởng Khối thi đua Khối các xã, thị trấn Đường 9 thông qua nội dung ký kết giao ước thi đua năm 2022.

5. Trung tâm VHTT - TD&TT huyện

Dự và đưa tin hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021, triển khai nhiệm vụ và ký kết giao ước thi đua năm 2022. Căn cứ kế hoạch và nhiệm vụ được phân công, yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND huyện;
- Chánh, Phó VP;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT, NV

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đặng Trọng Văn